
 令和３年８月３０日  

定時制保護者各位 

香川県立丸亀高等学校 

校  長   山本  浩樹 

 

 新型コロナウイルス感染症対策としての夏季休業期間の延長等について 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動に格別のご理解・ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、８月２４日付香川県教育長通知により、新型コロナウイルス感染症対策としての夏季休業

期間が９月１２日まで延長されることになりました。 

つきましては、本校では、下記のとおり対応いたしますのでお知らせします。 

学校における新型コロナウイルス感染症のリスクを可能な限り低減するため、保健管理や環境衛

生を良好に保つような取組を進めてまいります。引き続き、ご家庭におかれましても感染症対策に

ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 斯文祭について 

・９月１３日（月）、１４日（火）に、非公開（本校生徒及び職員のみ）で実施します。開催時

間の詳細については検討中です。 

・夏季休業期間がさらに延長になった場合および本校において感染が拡大すると判断された場

合は中止とします。 

      

２ 斯文祭の準備について 

  ・平日は、午前または午後（最大４時間まで）で準備する。 

  ・休日は、準備しない。 

  ・下校途中に会食などをしないこと。 

 

３ 留意点について 

・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、不要不急の外出は控え、いわゆる「密」を可

能な限り避けるとともに、手洗いや咳エチケット等の感染症対策を実施し、命と健康を守る

行動を心がけることの徹底をお願いします。 

・お子様の生活リズムが乱れたり、心が不安定になったりすることが懸念されます。お子様の

生活や健康に関して、ご相談・ご質問等がありましたら、早めに担任等にご連絡ください。 

 

 


